
1 

 

 

Об отчете о результатах привати-

зации государственного имущества 

Саратовской области за 2023 год 

На основании Закона Саратовской области от 7 февраля 2003 года       

№ 8-ЗСО «О приватизации государственного имущества Саратовской об-

ласти» Саратовская областная Дума  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

Принять к сведению отчет о результатах приватизации государ-

ственного имущества Саратовской области за 2023 год (прилагается). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОЕКТ 

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г.Саратов 



2 

 

Приложение к постановлению 

Саратовской областной Думы 

от _____  №  

 
Отчет 

о результатах приватизации государственного имущества 
Саратовской области за 2023 год 

 

Раздел I. Плановое задание, установленное прогнозным планом (про-
граммой) приватизации государственного имущества  

Саратовской области на 2023 год 
В рамках реализации прогнозного плана (программы) приватизации 

государственного имущества Саратовской области на 2023 год, утвержден-
ного постановлением Саратовской областной Думы от 23 ноября 2022 года № 
5-98, уполномоченным исполнительным органом Саратовской области – ко-
митетом по управлению имуществом Саратовской области планировалось при-
ватизировать 2 объекта недвижимого имущества, находящихся в государствен-
ной собственности Саратовской области. 

 
Раздел II. Исполнение прогнозного плана (программы) приватизации 

государственного имущества Саратовской области за 2023 год 
2.1. Способ приватизации – продажа государственного имущества 

Саратовской области на аукционе. 
Распоряжениями комитета по управлению имуществом Саратовской 

области от 31 марта 2023 года № 264-р «Об условиях приватизации объек-
та недвижимости», от 31 марта 2023 года № 265-р «Об условиях привати-
зации объекта недвижимости» были утверждены условия приватизации нахо-
дящихся  
в государственной собственности Саратовской области 2 объектов недвижи-
мого имущества: 

  

Наименование 

объекта 

Распоряжение 

комитета  
по управлению 
имуществом 
Саратовской 

области  
об условиях 

приватизации 

Дата 

проведения 
аукциона 

Начальная 

цена 
с НДС 
(тыс. 

рублей) 

Цена 

продажи 
с НДС / 
без НДС 

(тыс. рублей), 
дата 

заключения 

договора 
купли-

продажи  

1 2 3 4 5 

Помещение (назначение – не-
жилое), кадастровый номер 
64:28:110101:800, площадь – 
130,1 кв. м, расположенное по 
адресу: Саратовская область, 

от 31 марта 
2023 года 
№ 264-р 

18 мая 
2023 года; 

 
22 июня 

2023 года 

740,0 аукционы  
не состоялись 
(отсутствие 

заявок) 



3 

 

Ровенский район, пос. Владимир-
ский,  
ул. Волгоградская, д. 10, пом. 
1 
Помещение (назначение – нежилое), 

кадастровый номер 64:32:014901:2041, площадь 

– 58,5 кв. м, расположенное по адресу: 

Саратовская область, городской округ 

город Саратов,  

пос. Дубки, ул. Юбилейная, д. 22а 

от 31 марта 

2023 года 

№ 265-р 

18 мая 

2023 года 

1337,0 1337,0/ 

1114,2; 

19 мая  

2023 года 

В результате продажи 1 объекта в электронной форме путем проведения аукциона с открытой формой 

подачи предложений о цене заключен договор купли-продажи на сумму 1337,0 тыс. рублей (с НДС).  

2.2. Способ приватизации – продажа государственного имущества посредством публичного 

предложения. 

В связи с отсутствием заявок на участие в аукционах по продаже государственного имущества 

Саратовской области распоряжением комитета по управлению имуществом Саратовской области от 23 

июня 2023 года  

№ 603-р «Об изменении условий приватизации объекта недвижимости» были изменены условия 

приватизации в отношении 1 объекта недвижимости: 

 

Наименование объекта Начальная 

цена  

несостоявшегося 

аукциона 

с НДС  

(тыс. рублей) 

Минимальная 

цена 

предложения 

с НДС  

(тыс. рублей) 

Дата 

проведения 

продажи 

Цена 

продажи 

с НДС / 

без НДС 

(тыс. рублей), 

дата 

заключения 

договора 

купли-

продажи 

1 2 3 4 5 

Помещение (назначение – 

нежилое), кадастровый 

номер 64:28:110101:800, 

площадь – 130,1 кв. м, 

расположенное  

по адресу: Саратовская 

область, Ровенский район,  

пос. Владимирский,  

ул. Волгоградская, д. 10, 

пом. 1 

740,0 370,0 4 августа 

2023 года; 

 

12 сентября 

2023 года; 

 

18 октября 

2023 года 

продажа  

не состоялась 

(отсутствие 

заявок) 

 

2.3. Способ приватизации – продажа государственного имущества  

без объявления цены. 
В связи с отсутствием заявок на участие в продаже государственного имущества Саратовской 

области посредством публичного предложения распоряжением комитета по управлению имуществом 

Саратовской  

области от 9 ноября 2023 года № 1169-р «Об изменении условий приватизации объекта недвижимости» 

были изменены условия приватизации государственного имущества Саратовской области в отношении 1 

объекта недвижимости: 

 

Наименование объекта Дата Цена продажи 



4 

 

проведения 

продажи 

с НДС / без НДС 

(тыс. рублей),  

дата заключения 

договора купли-

продажи  

1 2 3 

Помещение (назначение – нежилое), кадаст-

ровый номер 64:28:110101:800, площадь – 

130,1 кв. м, расположенное по адресу: Сара-

товская область, Ровенский район, пос. Вла-

димирский,  

ул. Волгоградская, д. 10, пом. 1 

18 декабря 

2023 года 

70,0/58,3; 

19 декабря 2023 года 

 

В результате продажи в электронной форме без объявления цены заключен договор купли-

продажи государственного имущества Саратовской области на сумму 70,0 тыс. рублей (с НДС).  

 

Раздел III. Финансовые показатели реализации прогнозного пла-

на (программы) приватизации государственного имущества  

Саратовской области на 2023 год 

В результате проведенных уполномоченным исполнительным орга-

ном Саратовской области мероприятий по приватизации государственного 

имущества Саратовской области в областной бюджет в 2023 году поступи-

ло денежных средств – 4311,7 тыс. рублей, из них: 

3139,2 тыс. рублей – поступления от реализации иного государственного 

имущества Саратовской области, включенного в прогнозный план (программу) 

приватизации государственного имущества Саратовской области на 2022 

год (завершение процедуры продажи на конкурсе, объявленной в декабре 2022 

года); 

1172,5 тыс. рублей – поступления от реализации иного государственного 

имущества Саратовской области, включенного в прогнозный план (програм-

му) приватизации государственного имущества Саратовской области на 

2023 год. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


